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Aby chronić pszczoły, w ramach 10- letniego
programu "National Pollinator Strategy” brytyjski rząd podjął współpracę z farmerami oraz
instytucjami odpowiedzialnymi za drogi i linie kolejowe – informuje serwis „BBC
News/Science”.

W ramach programów zagospodarowania ziemi farmerzy będą finansowo zachęcani do wybierania
upraw odpowiednich dla zapylających rośliny owadów oraz pozostawiania nienaruszonych łąk
z dzikimi kwiatami. Na ten cel przeznaczono w sumie 900 mln funtów. Odpowiednie działania mają
podjąć również takie instytucje jak Network Rail czy Highways Agency, które zarządzają –
odpowiednio - liniami kolejowymi oraz autostradami.

 

Ziemie uprawne pokrywają większą część obszaru Wielkiej Brytanii. Zapylające kwiaty owady –
głównie pszczoły i trzmiele – mają ogromny wpływ na produkcję rolną, której wartość sięga 210 mld
funtów rocznie. Tymczasem liczebność owadów zapylających, zwłaszcza pszczół, wciąż maleje.

 

Organizacje ekologiczne „Buglife” oraz „Friends of Earth” poparły rządowy plan, zauważają jednak,
że nie uwzględnia on podjętej w 2013 r. przez Komisję Europejską decyzji o ograniczeniu stosowania
szczególnie szkodliwych dla pszczół pestycydów neonikotynoidowych.

 

Ekolodzy chcą także, aby więcej potrzebnych pszczołom dzikich kwiatów pojawiło się na trawnikach,
wzdłuż dróg i w przestrzeni publicznej.

Źródło: www.pap.pl
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Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w
złości to ważny sygnał
Sam czas spędzony przed ekranem nie jest najlepszą miarą ryzyka.
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Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP
podpisały umowę
Dotyczy działań komunikacyjnych, edukacyjnych oraz popularyzatorskich.
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10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026
Między 24 a 28 czerwca zmierzą się z ponad 150 ekipami z 28 krajów.
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Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na
zaburzenia psychiczne
W 2023 r. z tego powodu cierpiało prawie 1,2 mld ludzi na świecie.
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AGH uruchomiła laboratorium
Ze źródłem promieniowania RTG dorównującym synchrotrono.
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UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny
uruchamiają nowe kierunki
Uczelnie zapowiedziały rozwój kształcenia praktycznego i cyfrowego.
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W poniedziałek rozpocznie się rekrutacja na
Uniwersytet Jagielloński
Najstarsza uczelnia w kraju ma w ofercie 13 nowych kierunków studiów.
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3 proc. PKB na naukę to nie jest radykalny
postulat
To nie jest radykalny cel, ale uniwersalny postulat, który bardzo by Polsce pomógł.
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